
Česká školní inspekce  Tematická zpráva: Kontrola bezpečnosti a ochrany zdraví 
Čj.: ČŠIG-1608/14-G2  ve školách a školských zařízeních ve školním roce 2012/2013 
  

 
6/11 

Nedostatky zjištěné při revizích 
a odborných prohlídkách byly odstraněny 

97,7 % 

v jednom či více 
aspektech 
požadovaného 
stavu 
zajišťujícího  BOZ 
v prostorách 
školy. 

Praktické vyučování Byla zajištěna BOZ při realizaci 
praktického vyučování a odborné praxe 

 100,0 % 
V kontrolovaných 
subjektech byl 
zjištěn jeden 
případ, kdy nebyly 
provedeny vstupní 
prohlídky žáků 
vykonávajících 
praxi. 

Žákům byly přiděleny OOPP v souladu 
s právními předpisy 

100,0 %  

Byly provedeny vstupní prohlídky žáků 
a studentů vykonávajících praxi 99,5 % 

Prostorové 
a materiální 
vybavení, zabezpečení 
a plnění podmínek 
pro BOZ 

Vlastní sportoviště užívaná školou splňují 
požadavky na BOZ 

96,3 % 
Nedostatky 
v zajištění BOZ na 
vlastních 
sportovištích 
a sportovištích 
jiných subjektů. 

Sportoviště jiných subjektů užívaná 
školou svým zařízením splňují požadavky 
na BOZ 

97,7 % 

Byla zajištěna BOZ při přesunu účastníků 
vzdělávání na sportoviště a zpět 

99,5 % 

Zajištění BOZ 
účastníků při 
sportovních, 
sportovně-turistických 
a jiných aktivitách 
mimo školu 

Ve škole jsou stanovena pravidla pro 
konání akce 

99,5 % 
V kontrolovaných 
subjektech byl 
zjištěn pouze 
jeden případ 
nestanovení 
pravidel pro 
konání akce. 

Stanovená pravidla jsou dodržována 100,0 % 
Škole bylo předloženo písemné prohlášení 
zákonného zástupce o bezinfekčnosti 

100,0 % 

Škole byl předložen posudek o zdravotní 
způsobilosti 

100,0 % 

2.2 Školní úrazovost 

Kontrola vedení evidence úrazů žáků včetně vyhotovení a zasílání záznamů o úrazech 
stanoveným orgánům a institucím vychází z § 29 odst. 3 školského zákona a z vyhlášky 
č. 64/2005 Sb. 

Souhrnné poznatky o úrazech, které se žákům staly při vzdělávání a s ním přímo souvisejících 
činnostech a při poskytování školských služeb (dále „školní úrazy“), vycházejí ze záznamů 
o úrazech,1 které ČŠI shromažďuje a analyzuje již od roku 2005. Od 1. května 2010 je 
odesílání záznamů o úrazu České školní inspekci zajištěno on-line spojením s databází ČŠI. 
Realizovaná změna ovlivnila celkový přístup vedení škol k této oblasti BOZ, došlo 
k důslednějšímu dodržování pravidel nutné administrativy. 

                                                 
1 Záznam o úrazu škola vyhotovuje, jde-li o úraz, jehož důsledkem byla nepřítomnost žáka ve škole nebo 
školském zařízení zasahující alespoň do 2 po sobě jdoucích vyučovacích dnů, byl-li úraz smrtelný, je-li 
pravděpodobné, že žáku bude poskytnuta náhrada za bolest nebo ztížení společenského uplatnění způsobené 
úrazem nebo byl-li záznam o úrazu vyhotoven na žádost zákonného zástupce žáka, zletilého žáka nebo orgánu 
uvedeného v § 4 vyhlášky č. 64/2005 Sb. (zdravotní pojišťovna žáka, ČŠI, zřizovatel, místně příslušný útvar 
Policie České republiky). České školní inspekci jsou zasílány záznamy o úrazech, jejichž důsledkem je 
nepřítomnost žáka ve škole nebo školském zařízení, o úrazech, je-li pravděpodobné odškodnění, a o úrazech 
smrtelných. 


